Территориальная избирательная комиссия Муезерского района
Р Е Ш Е Н И Е
«12» сентября 2022 года		   	 	                                               №44/216-05
					              п. Муезерский

Об установлении результатов выборов депутатов Совета Лендерского сельского поселения пятого созыва

	1. В соответствии с частью 24 статьи 26 Закона Республики Карелия «О муниципальных выборах в Республике Карелия», на основании первых экземпляров протоколов об итогах голосования, полученных из участковой избирательной комиссии № 329 Территориальная избирательная комиссия Муезерского района решила:

 Признать выборы депутатов Совета Лендерского сельского поселения пятого созыва по одномандатным избирательным округам №  1, 2, 4, 5, 7, 8 и 9  состоявшимися и действительными.
2. Установить, что на основании итоговых протоколов в Совета Лендерского сельского поселения пятого созыва избраны:

- по одномандатному избирательному округу № 1-  Милютин Владимир Николаевич,
- по одномандатному избирательному округу № 2 – Трух Василий Богданович,
[bookmark: _GoBack]- по одномандатному избирательному округу № 4 – Рузиева Анастасия Игоревна,
- по одномандатному избирательному округу № 5 – Кириллова Наталья Юрьевна,
- по одномандатному избирательному округу № 7 – Петрова Екатерина Евгеньевна,
- по одномандатному избирательному округу  № 8 – Красильникова Оксана Геннадьевна,
- по одномандатному избирательному округу № 9 - Моцарь Андрей Витальевич,

за которых проголосовало не менее 50 процентов  от числа избирателей, принявших участие в голосовании.
3. В соответствии с частью 2 статьи 55 Закона Республики Карелия «О муниципальных выборах в Республике Карелия», на основании первых экземпляров протоколов об итогах голосования, полученных из участковой избирательной комиссии № 329  Территориальная избирательная комиссия Муезерского района решила:
Признать выборы депутатов Совета Лендерского сельского поселения пятого созыва по одномандатным избирательным округам № 6, и 10 состоявшимися и действительными.
4. Установить, что на основании итоговых протоколов в Совет Лендерского сельского поселения пятого созыва избраны:
- по одномандатному избирательному округу  № 6 – Ретукова Людмила Александровна;
- по одномандатному избирательному округу  № 10 – Никитин Александр Николаевич,

получившие наибольшее по сравнению с другим кандидатом число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.

5. Направить данные о результатах выборов в газету «Муезерсклес» для официального опубликования.
6. Направить настоящее решение в Совет Лендерского сельского поселения.

Голосовали: «За» - 10, «против» - 0.

Председатель территориальной
избирательной комиссии Муезерского района                                                О.М. Громова

Секретарь территориальной
избирательной комиссии Муезерского района                                                Т.В. Лисовская